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Hiljattain julkaistu 
”Perhe-elämän Paletti – van-
hempana ja puolisona vaih-
televassa arjessa” (PS-Kus-
tannus) on tärkeä kirja sekä 
lapsiperheille ja heidän lähei-
silleen että päättäjille. Se piir-
tää autenttisen kuvan tämän 
päivän pikkulapsiperheen 
arjen hyvistä ja haastavista 
hetkistä. 

Kirja pohjautuu tutki-
mukseen, jossa sovellettiin 
uudenlaista kännykkäpäivä-

kirjamenetelmää, jossa vanhemmat kirjasivat intensiivi-
sesti, useamman kerran päivässä arjen tapahtumia ja mie-
lialojaan sekä pitivät iltaisin vihkomuotoista päiväkirjaa 
päivän kulusta. Lisäksi tietoa kerättiin perheen lapsilta ja 
päivähoidon työntekijöiltä. Tutkimukseen osallistuneet 
perheet olivat pääosin työssäkäyviä ja hieman keskimää-
räistä koulutetumpia.

Tutkimus romuttaa vallitsevia käsityksiä nykyper-
heistä. Kirjan toimittaja PsT, dosentti Anna Rönkä toteaa, 
että toisin kuin julkisuudessa usein väitetään, kirjan tulos-

ten perusteella vanhemmuus ei ole hukassa. Päinvastoin: 
äidit ja isät suhtautuvat vanhemmuuteen erittäin vas-
tuuntuntoisesti, jopa kunnianhimoisesti. Lapsia ohjataan 
lempeästi perustellen ja lasten tarpeet asetetaan omien 
tarpeitten edelle. 

Työn vaikutukset perhe-elämään koettiin pikem-
minkin myönteisinä kuin kielteisinä. Kynnyskysymykseksi 
osoittautui kuitenkin työpäivän pituus: kun työpäivä pite-
nee, arjen ongelmat kumuloituvat. Laadukas päivähoito 
ja sopivat työajat tukevat tärkeällä tavalla lapsiperheiden 
jaksamista.  - Saimme tutkimuksessamme hyvin myön-
teisen kuvan päivähoidosta ja sen merkityksestä pienten 
lasten vanhempien jaksamiseen. Päivähoitoon panosta-
minen onkin tärkeää vanhemmuuden tukemista, Rönkä 
sanoo.

Lasten kanssa olemisesta ei tingitä, mutta parisuh-
de on usein kovilla. Tutkimuksen mukaan pienetkin puo-
lisolle suunnatut myönteiset huomioinnit ja kehumiset 
kuitenkin vahvistavat suhdetta.

- Usein onnellisuuteen riittää kun saa kiitoksen 
katetusta aamupalapöydästä tai ehtii katsoa suosikkitee-
veesarjaa toisen kainalossa, pienten lasten vanhempien 
parisuhteita väitöstutkimuksessaan tarkasteleva Kaisa 
Malinen toteaa. 

Tapaturmat Suomessa 
(Edita) on käsikirja, jossa on 
ensimmäistä kertaa koottu 
yksiin kansiin katsaus tapa-
turmien ilmaantuvuudes-
ta eri väestöryhmissä ja eri 
elinympäristöissä sekä tietoa 
tapaturmien syntyyn vaikut-
tavista tekijöistä. 

Tapaturmatilanne on 
kehittynyt Suomessa monilta 
osin suotuisasti: suomalaislas-
ten tapaturmakuolleisuus on 
maailman alhaisinta, ja Suo-

men liikenneturvallisuus on parantunut merkittävästi. 
Kehitys ei kuitenkaan ole ollut myönteistä kaikissa 

väestöryhmissä ja elinympäristöissä.  Vuosittain sattuvat 
kymmenettuhannet kaatumiset alentavat suomalais-
ten terveyttä ja toimintakykyä. Alkoholimyrkytykset ja 
huumausainemyrkytykset lisääntyvät. Liikunnan parissa 
vammautumiset ovat yleisiä etenkin nuorilla.

Kati Tiirikaisen toimittaman kirjan pohjana on val-
takunnallisista rekistereistä, haastattelututkimuksista ja 
muista selvityksistä saatava tieto. Se tarjoaa perustiedot 
tapaturmien yleisyydestä, riskiryhmistä ja erityispiirteistä 
Suomessa sekä kuvaa tapaturmien määrän kehitystä ja 
tapaturmariskejä elämän eri vaiheissa. 

Kirjan on tuottanut Terveyden ja hyvinvoinnin lai-
toksessa toimiva tapaturmien ehkäisyn asiantuntijoiden 
ja tutkijoiden ryhmä sekä muut tapaturma-alan asian-
tuntijat.
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